
4  iuesirctúi° 
e' 

En 	CIvIl Ck1 - 2715818424  

oordeI'lahi0t8 
de NúdeO 

Prefeitura 4ufliCtPal de 1tobaI8fl 

André Ágassi Reis Lapa 
Arq Urb CAU/SEA293398.5 

Coor.e'a. • '6' Núcleo 
CO,feltu 	

1j1 	d- lt adiaRa 

Página 1 de 4 

,í,,, Oliveira 	
497 

a ow Coordenái 
and 

Prett3 municipal de 	' 

'd 

OBRA: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO E MODIFICAÇÃO E/OU 
ALTERAÇÃO EM IMÓVEIS PRÓPRIOS OU DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE BOLETIM DE MEDIÇÃO - ADITIVO 01 - 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO EIRELI DATA DA MEDIÇÃO: 14104/ 2025 a 22/134/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANNSE LOCAL: UBS - BAIRRO CORUJA 

Item Discriminação dos Serviços Und Preço Unitário 
R$ Saldo a Medir % Medido 

Contratada Acumulada 
Antenor 

Do período 

Acumulada 

até o penedo 

Contratado 
Acumulado 
Anterior 

Do período Acumulada até o 
período 

01 MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PUBLICOS DA SAÚDE R$ 	1.530L924,10 445.241,38 19,541,30 464.782,66 1.066.141.44 30,36 

01.01 ESQUADRIAS R$ 	208.990,87 R$ 	32.4.02,84 R$ 	2.762,77 R$ 	35.165,61 R$ 	0,00 1.272,84 

01.01.001 01.01.001 
em madeira compensada (canela), lisa, sem-ôca, 0.90 x 

2.10 m, inclusive batentes de 16 a 19cm e Ferragens 
und 50,00 14.00 

r- 

14.00 R$ 	580,91 R$ 	29.045,50 8.132,74 - 8.132,74 

01.01.002 
Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 
2.10 m, inclusive batente e ferragens 

und 50.00 34,00 34,00 R$ 	611,75 R$ 	30.587,50 20.799,50 - 20.799,50 

01.01.003 
Porta em madeira compensada (canela), lisa, 
semi-áce 0.60 x 2.10 rri, inclusive batentes e 
ferraqens (livre/ocupado) 

und 25,00 - R$ 	628,02 R$ 	15.700,50 - - 

01.01.004 Revisão de esquadrias de alumínio m2 60,00 10,78 10.78 R$ 	123.47 R$ 	7.408,20 1.331,01 - 1.331,01 
01.01.005 Grade ferro 1/2x 1/2" m2 300,00 6,11 6,11 R$ 	205.69 R$ 	61.707,00 1,256,77 - 1.256.77 
01,01.006 Vidro temperado 10 mm, liso, transparente, com ferragens m2 40,00 ' R$ 	795.21 R$ 	31.808,4.0 - - - 
01,01.007 Vidro liso incolor 6mm - Ver 01 	10/2021 m2 100,00 1,02 1,02 R$ 	185,88 R$ 	18.588,00 189.60 189,60 
01.01.008 Revisão de esquadria de madeira m2 100,00 Soe " 6.0e R$ 	113,83 R$ 	11.383,00 693,22 - 693.22 

01.01.009 
Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B,tipo veneziana, de abrir ou 
correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas o 
fechadura 	 -- 

m2 
- 

7.52 
- 

7,52 7.52 
- 

R$ 	367.39 R$ 	2.762,77 - 2.762,77 2.762,77 R$ 	0,00 100,00 

01,02 COBERTURA R$ 	439.629,50 R$ 	98.520,94 R$ 	627,70 R$ 	99.148,64 0.00 15.795,55 

01. 02. 001 
Remoção de lelhamento com telhas onduladas fibi'ocimento OU 

alumínio 
m2 1.000,00 253.36 253.36 R$ 	10,66 R$ 	10.660,00 2.700,82 - 2.700,82 

01.02.002 Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm m2 600,00 323.00 323.00 R$ 	73.87 R$ 	44.32200 23.860,01 -  23.860,01 

01.02.003 
Madeiramento em massaranduba/madelra de lei, tesoura com vão 
de6ma8m 

un 20,00 R$ 	1.222,84 R$ 	24.456,80 - - - 

01.02.004 
Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento 
serrado cJ ripão 5 x 3cm e ripa 4 x 1,5cm, exclusive peças 
principais 

m2 600.00 87,24 87.24 R$ 	82.22 R$ 	49.332,00 7.172,87 - 7,172,87 

01.02.005 
Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 
7cm a 20cm com abertura de encaixes 

m 200,00 158,43 158.43 R$ 	97,21 R$ 	19.442,00 15.400,98 - 15.400,98 

01.02.006 

Remoção, lavagem, carga e retalhamento de telhas cerâmicas tipo 
canal comum, sem uso de grampo de arame, c/ ré-aproveitamento 
de 80%, Itabaiana ou similar. Rev 01 

m2 800,00 85.71 85.71 R$ 	43,93 R$ 	35.144,00 3.765,24 - 3.765,24 

01.02.007 
Forro de pvc, em réguas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive 
estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, 
instalado. Rev 06 10/2021 

m2 1.000.00 463.63 463.63 R$ 	60,66 R$ 	60.660,00 28.123,80 - 28,123,80 

01.02.008 
Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, sob laje ou sob 
cobertura, sem necessidade de estrutura para suporte, instalado 

m2 500.00 - R$ 	33,94 R$ 	16.970,00 

01.02.009 
Impermeabilização de superfície com manta asfáltica, uma 
camada, inclusive aplicação de primor asfáltico, e4rnm. af  
09/2023 

m2 1.000.00 15,30 15,30 R$ 	109.62 R$ 	109.620,00 1.677,19 - 1.677,19 

01.02.010 Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 em m 500.00 138,13 138.13 R$ 	114.53 R$ 	57.265,00 15.820,03 - 15.820.03 
01,02.011 Emassamento cio algeroz rn 1.000.00 - R$ 	11,13 R$ 	11.130,00 - 

01.02,012 
Laje pré-moldada unidirecional, biapoiada, para forro, 

enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total 

da laje (enchimento+capa) = (81-3). aí 1 1/2020_pa 

m2 4.40 4,40 4.40 R$ 	142.66 R$ 	627,70 - 627,70 627,70 0,08 100,00 



OBRA: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO E MODIFICAÇÃO EIOU 
ALTERAÇÃO EM IMÓVEIS PRÓPRIOS OU DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARiA MUNICIPAL DE SAÚDE BOLETIM DE MEDIÇÃO - ADITIVO 01 - 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 

Saldo a Medir '7. Medido 

CONTRATADA: CONSTRIJTORASÀO CRISTÓVÃO EIRELI DATA DA MEDIÇÃO: 14/04/2025 a 22/04/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍTABAIANNSE LOCAL: 

- 

Preço Unitário 
R$ 

UBS - BAIRRO CORUJA 

Item Discriminação dos Servlço Und 
Contratada uInLteda 

Anterior 
Do período 

Acumulada 

até o período 

Contratado 
Acumulado 

Anterior 
Do período Acumulada até 

período 

01.03 PAREDES R$ 	256.128,00 46.984,27 - 46.984,27 

01.03001 
Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9xl9x24crn, e=9cm, com 
argamassa IS - 1:2:8 (cimento/cal/areia), juntalcrn - Rev.09 

m2 1.40000 278,64 278.64 R$ 	40,68 R$ 	56.952,00 11.335,06 - 11.335.08 

01. 03.002 
Chapisco em parede argamassa traço ti - 1:3 (cimento/areia) - 
Revisado 08/2015 

rn2 2.200.00 501.75 501.75 R$ 	6.63 R$ 	14.586.00 3.326,60 - 3.326,60 

01.03.003 
Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 
1:2:10 (cimento/ cal/ areia), espessura 1.5 cm 

m2 2.200.00 161,55 161,55 R$ 	26.51 R$ 	58.322,00 4.282,69 - 4.282,69 

01,03.004 
Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5- 
1:2:8 (cimento / cal / areiaj. espessura 2,5 cm 

m2 2.200.00 340,20 340.20 R$ 	39.44 R$ 	86.768,00 13.417,49 - 13.417,49 

01,03.005 Demolição de reboco m2 1.500,00 340.20 340.20 R$ 	10.02 R$ 	15.030,00 3.408,80 - 3.408,801  

01,03,006 Parede de bloco de gesso (50 x 65cm) . fornecimento e execução rn2 500,00 229.13 229.13 R$ 	48,94 R$ 	24.470,00 11.213,62 - 11,213,62 

01.04 PINTURA R$ 	201.382,00 172.273,74 . 172273,74 

01.04.001 
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demâos de esmalte 
sintético sobre superfícies metálicas - Ri 

n12 1.000.00 303.13 303.13 R$ 	20,99 R$ 	20.990,00 6362,70 - 6.362,70 

01.04.002 
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demaõs de tinta 
acrílica convencional 

m2 4.500,00 4,500.00 4.500,00 R$ 	15,17 R$ 	68.265,00 68.265,00 - 68.265,00 

01.04.003 
Emassamenlo de superfície, com aplicação de 01 demão de 
massa a óleo, lixamento e retoques 

m2 400,00 191.86 191.86 R$ 	25,59 R$ 	10.236,00 4.909,70 - 4.909,70 

01.04.004 
Emassamento de superfície. com  aplicação de 01 demão de 
massa corrida. lixamento e retoques - Ri 

m2 2.500.00 1.919.21 1.919.21 R$ 	12,19 R$ 	30.475,00 23.395,17 - 23.395,17 

O 1.04.005 
Emassamento de superficie, com aplicação de 01 demão de 
massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03 

m2 4.500.00 4.500,00 4.500.00 R$ 	12,63 R$ 	56.835,00 56835,00 - 56.835,00 

01.04.006 Pintura de meio fio (caiação) m 500.00 61.35 61,35 R$ 	4.73 R$ 	2.365,00 290.19 - 290 19 

01.04.007 
Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 dermãos 
de esmalte sintético sobre madeira - Ri 

m2 - 600.00 
-- 

600.00 
-. - 600.00 R$ 	20,36 R$ 	12.216,00 12.216,00 - 12,216,00 

01.05 INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIO R$ 	49.476,50 588,46 1.978,70 2567,16 . 100,00 
01.05.001 Torneira plastica para jardins. HERC 1128. 1/2 	ou similar un 40,00 7.00 7.00 R$ 	25.96 R$ 	1.038,40 181.72 - 181,72 

01.05002 
Lavatório louça (Deça-Ravena ref L.915) sem coluna, c/vãlvula. 
sifão, engate e torneira (herc ref 1994) Iodos de plástico, conj. de 
fixação (deca ref sp7) ou similares 

un 40.00 . R$ 	258.15 R$ 	10.326,00 - . - 

01.05.003 Caixa de descarga de sobrepor completa akros ou similar un 100.00 - R$ 	67.37 R$ 	6.737,00 - - - 

0105.004 
Vaso sanitário convencional, linha popular, com assento plastico 
universal branco e conjunto de fixação, exceto carga descarga - 
Rev (14 

un 40,00 R$ 	349,11 R$ 	13.964,40 - - - 

01.05.005 Ponto de água fria aparente, c/material pvc rígido soldável 0 25mm un 40,00 6.00 6.90 R$ 	67,70 R$ 	2.711,60 406.74 - 406,74 

01. 05. 00€ 
Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de 0 40 mm 
(lavatórios, mictórios, ralos sifoniados. etc...) 

uri 40,00 . R$ 	87,57 R$ 	3.502,80 - - 

01.05.007 
Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de 0 50 mm 
(pias de cozinha, máquinas de lavar, etc.. 

un 40,00 - R$ 	121.19 R$ 	4.847,60 - - - 

01. 05. 008 
Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de 0 100 mm 
(vaso sanitário) 

p1 40.00 . R$ 	109,25 R$ 	4.370,00 - - 

01.05.009 
Assento plastico, universal, branco, para vaso sanitario, tipo 

convencional. 
un 4,00 4,00 4.00 R$ 	62.80 R$ 	251,20 - 251,20 251,20 - 100,00 

0105.010 
Caixa d'água em polielileno. 2000 litros - fornecimento e 
instalação. aI 06/2021 

un 1,00 1,00 1.00 R$ 	1.261,81 R$ 	1.261,81 - 1.261,81 1.261,81 - 100.00 

0105.011 
Sifão do tipo flexível em pvc 1 	x 1.1/2 - fornecimento e instalação. 
at 01/2020 

un 19.00 19,00 19,00 R$ 	12.16 R$ 	231,04 - 231.04 231,04 . 100,00 

Di 05.012 
Engate flexível em plástico branco, 112" x 40cm - fornecimento e 
instalação. aí 01/2020 

un 19,00 18,00 10.00 R$ 	12.35 R$ 	234,65 - 234,65 234,65 - 100,00 

esAid° 
Rfzia" 'etle . ROd11Q118424 

Enq.â CkWde NÚCt 

pçetetttJ 	
de ltbaali 

ndré Ágassi Reis Lapa 
Arq Urb CAU/Sf A2Ç3398-5 

Coordenador de Núcleo 
'harrur8 	 tabalana 

Página 2 de 4 

OiegO Oliveira Barros 

Eng. 	Li$ 11911 55 0, .; e te 

87 
, 

Coo 
Prefeitura MuflCPa de ttahaiafla 

   



A& ~av,11 r114J1A  

Rtzio' 
cw Ck.A 	i8t8424 

COet d Nde0 

PrefOtum 
~impai de ltabaa 

1 eis  'a 
q Urb CAU'.E A293398-5 
Coordenador de Núcleo 

i'ftura Muntrlpal de 1tbalana 

An 

OBRA: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO E MODIFICAÇÃO E/OU 
ALTERAÇÃO EM IMÓVEIS PRÓPRIOS OU DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

- 
BOLETIM DE MEDIÇÃO - ADITIVO 01 - 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO EIRELI DATA DA MEDIÇÃO: 14/04/2025 a 22104/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE LOCAL: UBS - BAIRRO CORUJA 

lIam Discriminaçào dos Serviços Unci 
Preço Unitário 

RS 
Saldo a Medir % Medido 

Contratada Acumulada 
Anterior 

Do periodo 

Acumulada 

até o penedo 

Contratado 
Acumulado 

Anterior 
Do perlodo Acumulada até o 

periodo 

01.06 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS R$ 	60.572,33 5.266,43 14.172,13 19.438,56 1,74960 100,00 

01.06.001 
Luminária calha Sobrepor p/lamp.f]uorescente lx4Ow, completa. 
incl.reator convencional e lampada - Rev. 01 

un 50,00 2100 21,00 R$ 	139.69 R$ 	6984,50 2933,49 - 2.933,49 

01.06.002 
Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 1x20w. completa. 
incl.reator convencional e Ianlpada 

uri 50,00 - R$ 	95.55 R$ 	4.777,50 - - - 

01.06.003 
Ponto de luz em teto ou parede, com eletroctuto cio pvc flexivel 
sanfonado embutido 0 3/4" 

un 50,00 6.00 6.00 R$ 	303,20 R$ 	15.160,00 1.819,20 - 1.819,20 

01.06.004 
Ponto de luz em teto ou parede, com eletrodulo de pvc flexível 
sarifonado aparente O 3/4" 

un 50,00 2.00 2.00 R$ 	256,87 R$ 	12.843,50 513,74 - 513,74 

01.06.005 Revisão de ponto de tomada de torça tipo 1 p1 20.00 - R$ 	65,56 R$ 	1.313,20 - - 

01.06.006 
Demolição de cerca -estacas de madeira com até 20 fios de 
arame farpado 

ro 100,00 - R$ 	30,13 R$ 	3.013,00 - - - 

01,06.007 
Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tornada 

pt 95.00 23.00 23.00 R$ 	24.30 R$ 	2.308,50 558.90 - 558,90 1.749,60 24,21 

01.06.008 
Luminária sobrepor quadrada Led 24W, 6500K G- Light ou 

similar 
un 31.00 31,0e 31,00 R$ 	77.47 R$ 	2.401,57 - 2.401.57 2.401,57 - 100,00 

oi.oe.00g Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço. para até 40 
disjuntores, com barramento. padrão DIN, exclusive disjuntores 

un 1,00 1,00 1.00 R$ 	1.429.86 R$ 	1.429,86 - 1.429.86 1.429,86 - 100,00 

01.06.010 
Luminaria autônoma de emergencia com lâmapda halógena 

H3/12v, ref. Lux 110. da Luxtron ou similar - Rev.01 
un 5.00 5,00 5.00 R$ 	275.46 R$ 	1.377,30 - 1.377,30 1.377,30 . 100,00 

01.06.011 
Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm', 450/ 750v / 
70'c 

'o 600.00 600,00 600.00 R$ 	5,81 R$ 	3.486.00 - 3.486.00 3.486,00 - 100.00 

01.06.012 
Cabo de cobre flexível isolado, seção 1,5~, 450/ 750v / 
70'c 

rn 400,00 400,00 400,00 R$ 	6,50 R$ 	2.600,00 - 2.600.00 2,600,00 - 100,00 

01.06.013 
Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm2 . 450/ 750v / 
70'c 

m 300,00 300.00 30000 R$ 	7.77 R$ 	2,331,00 - 2.331.00 2,331,00 - 100,00 

01.06.014 
Cabo de cobre flexível isolado, seção 10mm2 . 450/ 750v / 
70'c 

rn 
- 

40.00 40,00 
- 

40.00 R$ 	13,66 R$ 	546,40 - 546,40 546,40 - 100,00 

01.07 LIMPEZA R$ 	17.475,50 244,70 . 24.4,70 

01.07.001 
Limpeza de caixa de passagem ou de gordura com 
reassentarriento de tampa 

un 50,00 - R$ 	26,39 R$ 	1.319,50 - - - 

01.07.002 Limpeza de calhado zinco 'ri 200,00 - R$ 	20.10 R$ 	4.020,00 - - - 
01.07.003 Limpeza de fossa acima de 5m3 m3 200,00 5,00 5.00 R$ 	48,94 R$ 	9.78800 244,70 - 244,70 
01,07  004 Limpeza de reservatór'o n13 200,00 - R$ 	11.74 R$ 	2.3411,00 - - - 

01.08 PAVIMENTAÇÃO R$ 	271.972,40 87.299,66 . 87.299,66 

01.08.001 
Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto 
moldado inloco, usinado. acabamento convencional, espessura O 
cm, armado. aí 08/2022 

m2 500,00 177.21 177.21 R$ 	59.26 R$ 	29.630,00 10.501,46 - 10.501,46 

01.08.002 Demolição de piso cerãmico ou ladrilho m2 500,00 10,00 10.00 R$ 	15.89 R$ 	7.945,00 158.90 - 158,90 

01.08.003 
Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm - 
Não inclui formas para juntas de concretagem 

m2 500,00 261.71 261.71 R$ 	52,80 R$ 	26.400,00 13.818,29 - 13.818,29 

Diego 
Eng. iveimf  

Coordenador de NúcteO 

Prefeitura Municipal de tabaafla 

Página 3 de 4 



o 	siReisLctpa 
rq Urb CAUISE A293399-5 
Coordenador de Núcleo 

'neniturã Municipal de !tabalna 

Diego O 
Eng. Civil 

Coordenas or 
Prefeitura MurCiP3t delta a iarla 

OBRA: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO E MODIFICAÇÃO E/OU 
ALTERAÇÃO EM IMÓVEIS PRÓPRIOS OU DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Ç 	- ADITIVO O 01 

 - 
BOLETIM DE MEDIÇÃO 	V 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO EIRELI DATA DA MEDIÇÃO: 14/04/2025 a 22/04/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE LOCAL: UBS -  BAIRRO CORUJA 

Item Discriminação dos Serviços Unci 
- 

PreoRlnhtarro Saldo a Medir % Medido 
Contratada Acumulada 

Anterior 
I período 

Acumulada 

até operíodo - 

Contratado
Acumulado 

Anterior 
Do período Acumulada 

período 

01.08004 
Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo 
esmaltada padrão popular de dimensões 20x20 cm, argamasse 
tipo ac iii, aplicadas na altura das paredes. af_0212023 pe 

m2 iOiD :o' 1000 10.00 R$ 	57,02 R 17.10600 570,20 - 570.20 

01.08.005 
Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo 
esmaltada padrão popular de dimensões 20x20 cm, argamassa 
tipo ac i. aplicadas a meia altura das paredes. af_0212023 pe 

m2 300,00 84,92 84,92 R$ 	54.15 R$ 16.245,00 4.598,42 4.598,42 

01.08.006 
Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada 
padrão popular de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de 
área maior que 10 m2. ai 02/2023 pe 

m2 500,00 - R$ 	39.71 R$ 19.855,00 - - - 

01.08.007 
Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público. em 
concreto simples Fck=25MPa, desempolada. com  pintura indicativa 
em novacor. 02 demãos 

un 20.00 1.00 1.00 R$ 	338,54 R$ 6.770,80 338.54 - 338,54 

01,08.008 
Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e 
lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado 
resinado 12mm (05 usos) 

m3 60.00 25.36 25.36 R$ 	2,260,01 R$ 135.600,60 57.313,85 - 57.313,85 

01.08.009 
Piso alta resistência ou industrial de 12 mm, comum, cor cinza, 
com juntas plásticas, sem polimento, exclusive argamassa de 
regularização. apl:cado 

m2 300.00 
- 

- R$ 	41.40 R$ 12.420,00 - - - 

01.09 JARDINAGEM R$ 25.297,00 1.660,32 1.660,32 

01.09.001 Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio m2 300.00 37.64 37.64 R$ 	25.29 R$ 7.587,00 951,92 - 951,92 
01.09.002 Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais 	 - un 500.00 	- 20,00 - 20.00 R$ 	35.42 R$ 17.710,00 708,40 - 708,40 

TOTAL DO ADITIVO R$ 1.530.924,10 R$ 	445.241,38 R$ 	19.541,30 R$ 	464.782,68 1.066.141,42 30.36 

RíZiUMile' 	
rtguesM' 'J° 

t5í318424  
e Ni:tdeo 

pe'0' 
Municipal de  

Página 4 de 4 



,Nrt'v Eng. 
Coor 

Prefeitura Municipal de Itabaiafla 

Die 	9 Vra Barros 
3481 

• . 
Rzzi0 ene. 

Eng,' Civil CREA - 2715e124 Coordenadora de Núc eo  Prefeitura 
Municipal de 

ré Ágõsi Reis Lapa 
rq Urb CAU/S€ 429338-5 
COOidfflôØO( de Núcleo 

refeltura Mulclpl de ltabal&na 

MEMÓRIA DE CÁLCULO - ADITIVO 01 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO E 
MODIFICAÇÃO E/OU ALTERAÇÃO EM IMÓVEIS PRÓPRIOS OU DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: UBS - BAIRRO CORUJA CONTRATO: N° 042/2024 

EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTOVAO EIRELI 
PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2024 

14/04/2025 - 22/04/2025 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM 

01.06 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 	 1 	1 	 1 
01.06.008 Luminária sobrepor quadrada Led 24W*,  6500K G- Light ou similar 

Cálculo 15 na recepção e corredor + 16 (uma em cada sala) = 31 Unidades 

01.06.009 Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 40 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores 

Cálculo 1 Unidade 

01.06.010 Luminaria autônoma de emergencia com lâmapda halógena H3/12v, ref. Lux 110, da Luxtron ou similar - Rev.01 

Cálculo 5 Unidades 

01.06.011 Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm2, 450/ 750v /70°c 

Cálculo 6 peças de lOOm de fio 25mm2  

01.06.012 Cabo de cobre flexível isolado, seção 1,5mm2, 450/ 750v! 70°c 

Cálculo 4 peças de 1 OOm de fio 1 ,5mm2  

01.06.013 Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm2, 450/ 750v / 70°c 

Cálculo 3 peças de 1 00 de fio 4,Omm2  

01.06.014 Cabo de cobre flexível isolado, seção lOmm°, 450/ 750v / 70°c 

Cálculo 40 metros de cabo 110mm2  



reAgã 'eis 
Urb CAIJ/SE A293398-5 

Coordenador de Núcleo 
Prefe 	Municipal de 1tabagar, 

RIZiQ (Y 	 -Areújo en.à CIVIl CEA - 715818424 
COOftlefiadãf0 dê Núcleo 

Prefeituffi Mtftteli de itabaiana 

MEMÓRIA DE CÁLCULO - ADITIVO 01 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO E 
MODIFICAÇÃO E/OU ALTERAÇÃO EM IMÓVEIS PRÓPRIOS OU DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:  UBS - BAIRRO CORUJA CONTRATO: N'04212024 

EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTOVAO EIRELI 
PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2024 

14/04/2025 - 22/04/2025 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM 

01.01 ESQUADRIAS 	 1 	1 	 1 

01.01. 009 
Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B,tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura 

Cálculo (4 * (0,8x2,10)) + (0,8x1,00) = 7,52 m2  

01.02 COBERTURA 	 - 

01 02 012 • 
Laje pré-moldada unidirecional, biapoiada, para forro, enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje 

(enchimento+capa) = (8+3). af_1112020_.pa 

Cálculo 2 * (1,30 x 1,70) = 4,40 m2  

01.05 INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIO 	 j 	1 

01.05.009 Assento plastico, universal, branco, para vaso sanitario, tipo convencional. 

Cálculo 4 Unidades 

01.05.010 Caixa d'água em polietileno, 2000 litros - fornecimento e instalação. af_06/2021 

Cálculo 1 Unidade 

01.05.011 Sifão do tipo flexível em pvc 1 x 1.1/2 - fornecimento e instalação. af_01/2020 

Cálculo 19 Unidades, uma para cada pia/lavatório 

01.05.012 Engate flexível em plástico branco, 112' x 40cm - fornecimento e instalação. af 01/2020 

Cálculo 19 Unidades, uma para cada pia/lavatório 

, 
• 	ra Barros 

E s. 	I& 	2482487 
Coordena' Iviácie0 

Prefeitura MunCiP31  de ttabaiaít 



OBRA: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO E MODIFICAÇÃO 
E/OU ALTERAÇÃO EM IMÓVEIS PRÓPRIOS OU DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
rIUNICIPAI DE SAÚI)E 

LOCAL DA EXECUÇÃO  DOS SERVIÇOS: UBS - BAIRRO CORUJA 

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO FIRELI 

PREGÃO ELETRÔNICO N 005/2024 

DATA DA MEDIÇÃO: 22/04/2025 

INSTALAÇÃO DE CABOS DE COBRE 1 5mm2  e 2,5mm2  

INSTALAÇÃO DE CABOS DE COBRE 1,Smm2  e 2,5mm 

INSTALAÇÃO DE CABOS DE COBRE 1,5~ e 2,5mm 

INSTALAÇÃO DO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E CABOS DE 
COBRE 

INSTALAÇÃO DE CABOS DE COBRE 1,5~ e 2,5mm2  

INSTALAÇÃO DO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E DISJUNTORES 

a 

war 
re&• 	 

qUrbUA A293399 
Coordenador de Núcleo 

n,efeitura Municipal de Itabaiana 
! 1  1.% 

Át 
esAraújø 

ng 	
CEA 271818424 

.A- 11.-lhAiaW 

Página 1 de 3 

INSTALAÇÃO DE CABOS DE COBRE 1,5mm2, 2,5mm2  E 4mm2  INSTALAÇÃO DE CABOS DE COBRE 1,5mm2 , 2,5mm2  E 4mm 

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DA 
MEDIÇÃO DO ADITIVO 01 

PERÍODO: 14/04/2025 a 
22104/2025 



LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: UBS - BAIRRO CORUJA 

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO EIRELI 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 

DATA DA MEDIÇÃO: 22/04/2025 

rcl Urb CAU/SE 
'r)rd 

J,Mw 

n-oc 
t: 

Págiria 2 de 3 

INSTALAÇÃO LÂMPADA DE EMERGÊNCIA INSTALAÇÃO LÂMPADA DE EMERGÊNCIA 

INSTALAÇÃO DA LÂMPADA 

EXECU Ão DE LAJE PRÉ MOLDADA CONCRETAGEM DE LAJE PRÉ MOLDADA 

INSTALAÇÃO DAS LÂMPADA 

INSTALAÇÃO CAIXA d'ÁGUA 20001- 000L 

INSTALAÇÃO INSTALAÇÃO DAS LÂMPADA 

INSTALAÇÃO DA LÂMPADA 

sAraÚjO 
Rízia M e 
En.a CIVIl CREA 2715818424 

CoordenadOra de Núcleo 
MufllClP' de ltabala1' 

RELATÓRIO FOTOGRÁFiCO DA 
MEDIÇÃO DO ADITIVO 01 

PERODO: 14/04/2025 a 
22/04/2025 

OBRA: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO E MODIFICAÇÃO 
E/OU ALTERAÇÃO EM IMÓVEIS PRÓPRIOS OU DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 



OBRA: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO E MODIFICAÇÃO 

E/OU ALTERAÇÃO EM IMÓVEIS PRÓPRIOS OU DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL 1W SAÚDE 

LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: UBS - BAIRRO CORUJA 

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO EIRELI 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 

DATA DA MEDIÇÃO: 22/04/2025 

Rízia lile. 	guesArai0 
Eng,4 Civil CREA 27158424 

Coordenadora de Núcleo 
OrfeItufl Munidpc11 dn !hiPfl 

há)"—NMA~~-Olor 
•i140 1 

~ 77455l 
IL 

AndtéÁgassi Reis Lopa 
Arq Urb CAU/S A293398-5 
Coordena. de Núcleo 

clpal e Itabalana 

Página 3 de 3 

INSTALAÇÃO DAS PORTAS DE ALIJMINIO E FECHADURAS 

INSTALAÇÃO DE TORNEIRA, MANGOTE E SIFÃO 

INSTALAÇÃO DA PORTA DE ALUMINIO E FECHADURA INSTALAÇÃO DAS GRADE 

INSTALAÇÃO DE TORNEIRA 

1LJIEj*IJ 

INSTALAÇÀO DE TORNEIRA, MANGOTE E SIFÃO INSTALAÇÃO DE ASSENTO DE VASO SANITÁRIO 

INSTALAÇÃO DE TORNEIRA, MANGOTE E SIFÃO 

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DA 

MEDIÇÃO DO ADITIVO 01 

PERIODO: 14/04/2025 a 

22104/2025 


